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Organisation Ansprechpartner*in E-Mail Telefon

Aeroclub Nina Int-Veen int-veen@aeroclub-nrw.de 0203 7784432

Badminton Verband Anke Bednarzik anke.bednarzik@badminton.nrw 0208 38993164

BRSNW Heike Immand immand@brsnw.de 0203 7174166 

DLRG Westfalen Jan-Hendrik Hötzel j.hoetzel@westfalen.dlrg.de 0231 58687718

Fischereiverband NRW Clemens Freiesleben freiesleben@fischereiverband-nrw.de 0251 4827123

Fußball- und Leichtathletik-

Verband Westfalen 
Astrid Kraning  astrid.kraning@flvw.de 02307 371481

Nordrhein-Westf. Judoverband Carina Hagen carina.hagen@nwjv.de 0203 7381625

Kanu-Verband NRW Sandra Scholzen sandra.scholzen@kanu-nrw.de 0203 7381654

Pferdesportverband Rheinland Josefine Pierkes jp@psvr.de 02173 1011116

Pferdesportverband Westfalen Dominik Braun  braun@pv-muenster.de 0251 3280937

Radsportjugend Nicole Klein-Lenkewitz nicole.klein-lenkewitz@radsportverband-nrw.de 0157 58302557

Schwimmverband NRW
Alina Schäfer;               

Ulrike Volkenandt

a.schaefer@schwimmverband.nrw 

u.volkenandt@schwimmverband.nrw
0203 39366829

Segler-Verband NRW Sophia Storck jugend@svnrw.org 0203 7381660

Tennisverband Mittelrhein Gert Uerschels uerschels@tvm-tennis.de 0221 7003922

Westdeutscher 

Basketballverband
Sebastian Küppers s.kueppers@basketball.nrw 0160 5491357

Westdeutscher 

Handballverband
Detlev Klausing jugendfachkraft@westdeutscher-handball-verband.de 0152 33859410

Westdeutscher Hockey-

Verband
Tobit Schäfer t.schaefer@whv-hockey.de 0203 7381682

Britta Busch bbusch@wtv.de 02307 9246012

Torsten Vogel tvogel@wtv.de 02307 9246013

SSB Aachen Lea Stahl lea.stahl@sportinaachen.de 0241 47579529

SSB Bielefeld Tobias Kopp t.kopp@sportbundbielefeld.de 0521 5251586

KSB Borken Annette Hülemeyer Annette.Huelemeyer@ksb-borken.de 02862 4187931

KSB Coesfeld Anja Focke anja.focke@ksb-coesfeld.de; 02541 8005888

SSB Dortmund Lydia Brinkmann l.brinkmann@ssb-do.de; 0231 5011103

SSB Duisburg Isabelle Beckmann beckmann@ssb-duisburg.de 0203 3000818

Kira Lütgenau kira.luetgenau@sportjugend-en.de 02302 914505

Kathrin Müller-Dahmen jubiref@sportjugend-en.de 02302 914502

Anja Wacker anja.wacker@ksb-euskirchen.de  02251 15162

Martin Sommer martin.sommer@ksb-euskirchen.de 02251 15169

KSB Gütersloh Miriam Austrup m.Austrup@kreis-guetersloh.de 05241 851457

Gelsensport Sabrina Penkowski sabrina.penkowski@gelsensport.de 0209 1695912

SSB Hamm
Ann-Christin 

Loogsberg
loogsberg@ssb-hamm.de 02381 15155

KSB Heinsberg Lars Abelsausen lars.abelshausen@ksb-heinsberg.de 0245290 4005

KSB Herford Julia Sellenriek j.sellenriek@ksb-herford.de 05221 131438

KSB Hochsauerlandkreis Katja Osenberg k.osenberg@hochsauerlandsport.de 02904 9763253

KSB Höxter Britta Kukuk b.kukuk@ksb-hoexter.de 05271 6946336

KSB Kleve Nathalie Tebarth n.tebarth@ksb-kleve.de 02831 9283013         

KSB Euskirchen

Zeig dein Profil - Vereinswicklung in der Kinder und Jugendarbeit Partner und 

Ansprechpartner*innen in den Fachverbänden, Kreis- und Stadtsportbünden

Teilnehmende Bünde

Westfälischer Tennisverband 

Teilnehmende Verbände

KSB Ennepe-Ruhr 
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KSB Lippe Christopher Tegethoff c.tegethoff@ksb-lippe.de 05231 627904

KSB Minden-Lübbecke Marten Neppert m.neppert@ksb-ml.de 05707 9009844

Mülheimer Sportbund Jana Hartwich  jana.hartwich@msb-mh.de 0208  3085044

KSB Oberberg Christian Baumgart christian.baumgart@ksb-oberberg.eu 02261 9119312                

SSB Oberhausen Ann-Kathrin Mielke ann-kathrin.mielke@ssb-oberhausen.de 0208 8253132

KSB Olpe Hannna Hommel h.hommel@ksb-olpe.org 02761 9429822

KSB Recklinghausen Shirin Assad shirin.assad@ksb-re.de 02364 5067404

KSB Rhein-Berg Yvonne Holtmann holtmann@kreissportbund-rhein-berg.de 02202 200373

KSB Rhein-Sieg Julia Ulmke ulmke@ksb-rhein-sieg.de 0177 6433751

KSB Soest Lena Liedtke  lena.liedtke@ksb-soest.de 02921 3193151

Sportbund Solingen Magdalene Möhring ganztag@solingersport.de 0212 202111

KSB Steinfurt Britta Heine Heine@ksb-steinfurt.de 02551 833632

KSB Wesel Dennis Drepper dennis.drepper@ksb-wesel.de 02803 9329122

mailto:c.tegethoff@ksb-lippe.de
mailto:m.neppert@ksb-ml.de
mailto:jana.hartwich@msb-mh.de
mailto:christian.baumgart@ksb-oberberg.eu
mailto:ann-kathrin.mielke@ssb-oberhausen.de
mailto:h.hommel@ksb-olpe.org
mailto:shirin.assad@ksb-re.de
mailto:holtmann@kreissportbund-rhein-berg.de
mailto:ulmke@ksb-rhein-sieg.de
mailto:lena.liedtke@ksb-soest.de
mailto:ganztag@solingersport.de
mailto:Heine@ksb-steinfurt.de
mailto:dennis.drepper@ksb-wesel.de

